21/09/2023, 08:15 SEI/IFPR - 2573554 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2685986&infra_siste… 1/2

EDITAL N°68, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR –
CAMPUS TELÊMACO BORBA, ÁREA DE CONHECIMENTO: HISTÓRIA, DE QUE TRATA O EDITAL N.º 61/2023

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor Geral  do Campus Telêmaco Borba do Instituto Federal do Paraná no uso de suas atribuições
regimentais que lhe são conferidas pela Portaria Nº 355, de 27 de abril de 2021, publicada no DOU Edição:
81, Seção: 2, Página: 35, de 03/05/2021, torna público o resultado da análise das inscrições, abaixo
relacionadas, dos candidatos inscritos no Processo Seletivo, para provimento de 01 (uma) vaga para
Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na área de conhecimento: HISTÓRIA, de que
trata o Edital nº 61/2023:

ÁREA: HISTÓRIA

ORDEM CANDIDATO (A) SITUAÇÃO
01 Lucas Freire Diniz Deferida
02 Luiz Alexandre Pinheiro Kosteczka Deferida
03 Zeus Moreno Romero Deferida
04 Fernanda de Santos Nascimento Deferida
05 Ana Flávia Braun Vieira Deferida

Telêmaco Borba, 21 de setembro de 2023.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL POLTRONIERI, DIRETOR(a), em 21/09/2023, às
08:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2573554 e
o código CRC FED6F86F.

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/09/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

21/09/2023, 08:15 SEI/IFPR - 2573554 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2685986&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23411.013516/2023-82 SEI nº 2573554

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | TELÊMACO/DG/IFPR/TELÊMACO-DG/TELÊMACO
   Rodovia PR 160 – km 19,5,  Telêmaco Borba - PR | CEP CEP 84269-090  - Brasil